発行日：令和4年7月6日（1）

　５月２０日(金)、山手公民館多目的ホールにて、西川茂総社市産業部長
並びに平山寿男岡山県商工会連合会副会長にご臨席を賜り、会員２００名
(内委任状による出席者１５５名)が出席されて令和４年度通常総会を開催
いたしました。
　提出した第１号議案から第６号議案は原案通り全て可決承認されました。

(1)ポストコロナにおける「業績回復」と「事業機会獲得」の支援
(2)地域経済の持続的発展支援
(3)商工会の組織力強化と支援体制の整備

令和４年度 通常総会開催

令和４年度重点項目

青年部通常総会令和４年度

女性部通常総会令和４年度

　４月２７日（水）、山手本部にて令和４年度女性部通常総会を開催し、上程
された議案は全て原案通り可決承認されました。今年度も様々な事業を
予定しておりますが、状況を見ながらの実施となりそうです。
※女性部にご興味がありましたら商工会へご連絡ください。

※青年部にご興味がありましたら商工会へご連絡ください。

令和４年度事業計画
●ホウ酸団子作り（５/１６実施）
●視察研修（１０～１１月予定）

令和４年度事業計画
●若手後継者等育成事業　●地域振興活動事業　●各種県青連事業

●各種講習会
●各種県女性連事業

　４月２８日（木）、㈲星島商店にて令和４年度青年部通常総会を開催し、
上程された議案は全て原案通り可決承認されました。
　今年度も若手後継者等育成事業や単会・県青連の事業等を積極的に
取り組んでまいります。

　近年、豪雨災害や新型コロナウイルス感染拡大など、これまでに想定
できなかった事象が発生しています。このようなリスクを乗り越えるため
の事業継続計画（ＢＣＰ）策定オンラインセミナーを開催します。

〒719－1162 総社市岡谷160番地
電話（0866）９３－８０００
FAX（0866）９４－４４８４

〒719－1172 総社市清音軽部1135－2
電話（0866）９３－１８７９
FAX（0866）９３－１６６７

〒719－1311 総社市美袋1924－2（美袋駅舎）
電話（0866）９９－１１１６
FAX（0866）９９－２９２８

第 ４２ 号第 ４２ 号

総社吉備路商工会報総社吉備路商工会報総社吉備路商工会報総社吉備路商工会報
https://sojakibiji-sci.com/
E-mail：kibiji@okasci.or.jp

■ 山手本部

■ 清音支所

■ 昭和支所
総社

昭和

清音
山手

高梁市

総社市

新見市

吉備中央町

真庭市

新庄村
鏡野町

津山市

美作市

勝央町

奈義町

西粟倉村

美咲町

久米南町

赤磐市
和気町

備前市

瀬戸内市
東区

中区

南区

北区

井原市 矢掛町

笠岡市
浅口市

里庄町 玉野市

早島町

倉敷市

日　時

日　時

場　所

定　員

申込方法

講　師

総社吉備路商工会  山手本部場　所

各支所へ電話でお申し込みください申込方法

講　師

毎月第２火曜日（令和5年３月まで） 13：00～16：00

労務なんでも無料相談会

社会保険労務士　押野 りか 氏
主　催 岡山働き方改革推進支援センター

働き方改革や労務関係のことならなんでもご相談ください。
例えば、助成金・同一労働同一賃金・３６協定・年次有給休暇の取得など

※待ち時間が発生することも考えられますので事前に予約をお願いします

2022 商工会の無料法律相談会！
～なんでもお気軽にご相談ください～

参加費
無料

受講料
無料

弁護士 篠岡 丈記 氏

総社吉備路商工会 山手本部
2～3名程度（先着順）

9月14日水日　時

場　所

各支所へ電話でお申込みください
定　員

講　師

申込方法

13：00～16：00

～現場で機能するＢＣＰ～
事業継続計画策定オンラインセミナー

□このような方はぜひご受講ください
□企業経営におけるリスク管理を学びたい方
□災害や新型感染症発症など、緊急時における対応手順を学びたい方
□自社のBCPを作成したいと考えている方
□BCPを策定し、次のステップを考えている方

７月25日月・８月８日月・８月22日月
総社吉備路商工会 山手本部

１０名（先着順） ㈱フォーサイツコンサルティング
　代表取締役社長　浅野　睦 氏

3回コースでいずれも13：30～16：30
各支所へ電話でお申し込みください

※お困りのことがありましたら、お気軽にお近くの商工会（山手・清音・昭和）へご相談ください。

編集後記

（2）

清音
会員紹介

暑さが厳しい日が続きますが皆様どうお過ごしでしょうか。イベントが再開され、より一層コロナ対策が
必要になりますが、熱中症にも気を付けたいですね。水分補給をしっかり行いたいものです。（K）

… 職 員 退 職 挨 拶 …

　２年間大変お世話にな
りました。現在は三重県で
日々奮闘しております。

　総社吉備路商工会の皆様のご活躍と
ご健康を心よりお祈りしております。

主事

磯村江里菜
いそ むら なりえ

… 職 員 新 任 挨 拶 …

　浅口商工会から山手本
部に異動して参りました
小原美知と申します。

　色々と分からないことが多いと思いま
すが、一日でも早く地域のことを知って
皆様のお役に立てるよう頑張りますので
よろしくお願いします。

主事・山手本部

小原　美知
こ はら み ち

れんげの種無料配布先

総社市内の田んぼで耕作できる方対　　象

７月から８月末まで（3００㎏の応募で終了）募集期間

営農計画書（写）を持参し商工会にある所定用紙で申し込む申込方法

総社吉備路商工会本部 岡谷１６０番地（☎９３-８０００）問合せ先

募集中!!

『ＴＨＲＥＥ ＳＴＹＬＥ ＷＯＲＫＳ
　　(スリースタイルワークス)』

SPOT DATA
住　　所 : 総社市清音軽部８８５-１
T  E  L : 080-6249-0333
営業時間 : 10:00～18:00
定　休　日 : 不定休

　２０１８年秋、創業しました。
　地元総社市を中心に快適なカーライフを
お届けしたいという想いから、納得いただけ
るサービスと長年の技術・納得の価格にて
お客様の満足度１２０％を目指しております！
　車検、修理、整備、鈑金塗装、保険業務、
車両買取、アフターパーツ取付、各種オート
ローン取扱いなどお車の事なら何でも当店
にお任せ下さい！
　ご来店の際は、「総社市清音出張所」をナビ
に入力していただけるとスムーズにお越し
いただけます！

種の配布は
９月中旬からに
なります

令和4年秋に総社市の花である
「れんげ」の耕作を希望される方
を募集します。
１反あたり３㎏を配布予定です。

募集
　５月２９日(日)、会員の
方２１名が参加され３年
ぶりに親睦旅行を行い
ました。新型コロナウイ
ルス感染症が終息して
いない中、今回は予防
接種３回目を接種済み
の方に限定させて頂き、
おかやま旅応援割に則
して実施しました。
　備前長船刀剣博物館で日本刀の魅力を研修した後、五味の市や牛窓
オリーブ園の観光、昼食は魚美味倶楽部美晴でお魚いっぱいの瀬戸内
会席を満喫して日本一のだがし売り場でお買い物。
　県内の日帰り旅行で目新しい観光地はありませんでしたが、参加された
方々から久しぶりの旅行で楽しかったとのお声も頂き充実した１日となり
ました。

会員親睦旅行 刀剣博物館見学と瀬戸内会席

イベントのお知らせ
夏祭りやまて

山手公民館　駐車場
ステージイベント ほか

7月23日土と　き

内　容

ところ
18：30～

清流まつり2022

高梁川清音河川敷グラウンド
14：00～  清流ロックフェスティバル
17：00～  オープニング
20：20～  打ち上げ花火（約1,300発）

7月30日土と　き

内　容

ところ

※雨天順延３１日（日）

◆部　　門：①踏切 ②美袋駅
◆応募サイズ：四つ切、ワイド四つ切
◆募集期間：令和4年9月9日（金）必着
◆応募方法：1人3点以内、商工会に提出（山手、昭和、清音）
◆部 門 賞：①踏切　②美袋駅　各1点
◆入賞等展示会：10月14日（金）予定（美袋駅舎）※鉄道の日です！
　　　　　　※当日は先着２０名に、○△☆□をプレゼント！！

◆テ ー マ：「踏切」

◆問い合わせ先　☎0866－99－1116　◆後援：総社市観光協会
詳細については、商工会HPの募集用チラシをご参照ください。

鉄道フォトコンテスト

第7回